TRIBUNAL DE JUSTICA
PRESIDENCIA DO TJ
GABPRES - GABINETE DOS JUIZES AUXILIARES
GABPRES - GABINETE 4 DOS JUIZES AUXILIARES

OFÍCIO

Ofício PRES/DEPRE nº 307/2021

Rio de Janeiro, 16 de agosto de 2021

Senhor Presidente

Considerando os termos do que dispõe o artigo 152, § 2º da Constituição Estadual, dirijo-me a V. Exa.
para encaminhar a Proposta Orçamentária do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro para o
exercício de 2022, elaborada em conformidade com a Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 9.368/2021 e
aprovada pelo Órgão Especial desta Egrégia Corte.

Na oportunidade, colho o ensejo para reiterar votos de estima e consideração.

Desembargador HENRIQUE CARLOS DE ANDRADE FIGUEIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Ofício GBJAP04 2595363         SEI 2021-0672210 / pg. 1

Ao Excelentíssimo Senhor
Deputado ANDRÉ LUIZ CECILIANO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE CARLOS DE ANDRADE
FIGUEIRA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, em
16/08/2021, às 16:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www3.tjrj.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
2595363 e o código CRC F481091E.

2021-0672210 2595363v2

Ofício GBJAP04 2595363         SEI 2021-0672210 / pg. 2

	Ofício GBJAP04 2595363